
rS'
Ó"e

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Účastníci:

Střední škola dostihového sportu a jezdectví
se sídlem: U Závodiště 325/1, 159 99 Praha 5 - Velká Chuchle
IČO: 00069621
Kontakt: e-mail: reditel@dostihovaskola.cz
zastoupená ředitelkou Školy Ing. Soňou Froňkovou, PhD.
(dále jen ,,klient") na straně jedné

a

jUDr. Petr Anděl, advokát
se sídlem kanceláře: Na Podkovce 282/12, 147 00 Praha 4, Podolí
č. osvědčení České advokátní komory: 11390, IČO: 72727608
kontakt: e-mail: andel@prague-legal.cz
bankovní spojení: účet č. y a.s.
(dále jen ,,advokát") na straně druhé

uzavřeli dnešního dne tuto smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

1. Advokát a klient touto smlouvou sjednali, že advokát bude dlouhodobě poskytovat
klientovi právni služby (dále jen ,,právní služby").

2. Právními službami se rozumí zejména udělování právních porad, sepisování a kontrola
listin, zpracování právních rozbQrů, zastupování v řízenI před soudy a ostatními orgány
veřejné správy, účast na jednání se třetími osobami a organizacemi, apod.

II.
Odměna a náhrada hotových výdajů

1. Advokátovi náleží za poskytování právních služeb pravidelná (paušální) odměna ve výši
1O.OOO,- KČ (slovy: deset tisíc korun českých), a DPH, měsíčně. V paušální odměně",je
Ízahrnuto pět (5) hodin právních služeb.

2. V případě, že v kalendářním měsíci dojde k překročení rozsahu právních služeb
zahrnutých v paušálni odměně, náleží advokátovi další odměna ve výši 2.200,- KČ (a DPH)
za každou hodinu právních služeb, jež sjednaný paušálni rozsah přesahuje.

í Právní služby se účtují po každé zapoČaté hodině. V případě promeškaného času
ádvokáta (např. na cestě'včetně cesty na jednání s klientem, čekání, prodlení nezaviněné
advokátem) je účtováno v rozsahu 50 % Času. V případě, že v některém měsíci nedojde
k vyčerpání všech hodin zahrnutých v paušální odměně, není ,tím nárok advokáta na
paušální odměnu ve sjednané výši dotčen. Nevyčerpaný rozsah služeb zahrnutých
v paušálu se do dalších období nepřevádí.

' - l '

4. Advokát má vedle nároku na odměnu též právo na náhradu hotových nákladŮ, které
advokátovi při poskytování právních služeb a/nebo v prŮběhu 'řízenI vzniknou (zejména
soudní a jiné poplatky, pořizování ověřených kopii listin, apod.). Advokát vynakládá hotové
výdaje vždy s výslovným souhlasem klienta, ledaže je zřejmé, že klient souhlasí.
Administrativní náklady v běžném rozsahu (kancelářské náklady, cestovné na území Prahy,
apod.) jsou již v odměně advokáta zahrnuty.

l



5. Splatnost odměny advokáta a hotových nákladŮ je 15 dnŮ ode dne vystavení daňového
dokladu, jež je doručen klientovi. Sjednanou výši paušálni odměny a hodinové sazby je
advokát oprávněn jedenkrát ročně, zpravidla k začátku kalendářního roku, bez dalšího
valorizovat v závislosti na meziroční inflaci (index růstu spotřebitelských cen zveřejněný
ČSÚ).

6. Advokát je plátcem DPH.

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Advokát je povinen při poskytováni právních služeb dle této smlouvy chránit a
prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny klienta však
není vázán, jsou-li v rozporu s právním předpisem nebo stavovským předpisem České
advokátní komory.

2. Splnění povinností advokáta je podmíněno poskytováním potřebné součinnosti klienta,
zejména předáním správných a skutečnosti odpovidajÍcÍch podkladŮ a informaci. Klient je
povinen poskytnout advokátovi veškerou potřebnou součinnost, zejména mu včas
předávat potřebné podklady. Pravdivost nebo úplnost skutkových informaci poskytnutých
klientem není advokát povinen ověřovat. je-li to zapotřebí, je klient povinen vystavit
advokátovi pÍsemnou plnou moc.

3. Při poskytováni právních služeb se advokát může nechat zastoupit jiným advokátem
nebo advokátním koncipientem.

IV.
Další ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Klient je oprávněn
a to i bez udání dŮvodu; výpovědní doba činí tři (3) měsíce a
dnem měsíce následujÍcÍho po měsíci doručení písemné výpovědi

tuto smlouvu vypovědět,
počíná běžet prvním (l.)
advokátovi.

2. Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání dŮvodu; výpovědní doba
činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvním (l.) dnem měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci doručeni
písemné výpovědi klientovi.

3. Advokát je povinen poskytnutí právních služeb odmítnout, zjistí-li skutečnosti uvedené
v § 19 zákona o advokacii; nelze-li jinak, advokát od této smlouvy z těchto dŮvodŮ
odstoupí s účinností dnem doručeni oznámení klientovi.

4. Nedohodne-li se advokát s klientem jinak nebo neučiní-li klient jiné opatřeni, je advokát
povinen po dobu patnácti (15) dnŮ ode dne, kdy skončilo zastupováni, činit veškeré
neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech
újmu.

V.
Komunikace advokáta a klienta

1. jednání mezi advokátem a klientem ve věci jednotlivých přlpadŮ a činností probíhá dle
potřeby písemně, osobně, telefonicky, datovou schránkou nebo e-mailem na adresy (čÍsla),
které sdělí jedna strana druhé straně.

2. Advokát navštÍvÍ klienta v sídle klienta vždy, když o to klient požádá, a to bez zbytečného
odkladu zpravidla do tří (3) pracovních dnŮ, jakmile to ostatní pracovní povinnosti a
možnosti advokáta dovolí.

3. Advokátovi je oprávněn udělovat za klienta pokyny a zadáni pouze ředitel organizace
klienta (kontakty viz. záhlaví této smlouvy), nedohodnou-li se úČastníci v jednotlivém
případě jinak.

2



4. jednání mezi advokátem a klientem ve věcech trvání a změn této smlouvy probíhá
písemně v listinné podobě nebo datovou schránkou.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Pro tento smluvní vztah se použije režim občanského zákoníku a režim zákona o
advokacii. Tato smlouva nahrazuje případná předchozí ujednání mezi advokátem a
klientem.

2. Klient prohlašuje, že jej advokát poučil o všech dŮležitých skutečnostech, která se týkají
vztahu mezi klientem a advokátem a je si plně vědom významu a účelu této smlouvy.

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom (l) vyhotovení.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti ke dni
01.07.2022, nikoli vŠak dříve, než bude zveřejněna v registru smluv.

V Praze dne .LG."... 2022 V Praze dne &.,.'2Em 2022

Advokát:
STŘEDNÍ ŠKOLA

OSTRHOVÉ"HO SPORTU
a jEZ[+CTV/' G)

AHA 5 - VELKÁ CHUCHLE

JUDr. PetrAnděl, ,advo.kát
yíd|C): Na Podkovce 282/12, Prahc 4

0

Střední škola dostihového sportu a jezdectví
Ing. Soňa Froňková, PhD.
ředitelka

JUDr. Petr Anděl

3


